[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.08.2008 г.

           № 161
	О внесении изменений в постановление руководителя администрации  городско-го поселения "Микунь" от 5 мая 2008 года № 112 «Об утверждении положе-ния о порядке использования бюджет-ных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения "Микунь"

На основании статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования городского поселения "Микунь"  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление руководителя администрации городского поселения "Микунь" от 5 мая 2008 года №112 «Об утверждении положения о порядке Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации  городского поселения "Микунь"  следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения "Микунь" (далее по тексту - Положение) изложить в следующей редакции:

«2.2. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета поселения о соответствующем бюджете и не может превышать 3% утвержденного указанным решением общего объема  расхода.».

1.2. Пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Бюджетные ассигнования резервного фонда направляются на финансирование:

- аварийно-восстановительных и аварийно-спасательных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций и их предупреждений, имевших место в текущем финансовом году;

- затрат на проведение разовых  социально значимых и иных мероприятий, имеющих местное значение;

- затрат по проведению разовых  неотложных ремонтных и восстанови-тельных работ на муниципальных объектах;

- единовременной материальной поддержки гражданам на непредвиденные и неотложные нужды, оказавшимся в тяжелом материальном положении, трудной жизненной ситуации;

- разовую  поддержку общественных организаций и объединений;

- затрат на проведение разовых  встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам  местного значения;

- выплат разовых премий и награждения ценными подарками в связи с юбилейными датами коллективов, организаций и юбилейными датами отдельных лиц и оказание разовой материальной помощи граждан;

- других непредвиденных расходов и мероприятий, не предусмотренных бюджетом поселения на соответствующий финансовый год, но требующих безотлагательного решения.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации -

        О.А.Цветкова